
 1

        

NOVINY STNOVINY STNOVINY STNOVINY STŘŘŘŘEZINY     EZINY     EZINY     EZINY         
        PravidelnPravidelnPravidelnPravidelněěěě nepravidelný zpravodaj  nepravidelný zpravodaj  nepravidelný zpravodaj  nepravidelný zpravodaj čččč. 4. 4. 4. 45555        

 

Vydáno1.září 2012 nákladem 1.900 výtisků pro rodiče, žáky a příznivce ZUŠ Střezina v Hradci Králové. 

 
ŠŤASTNÝ A VESELÝ NOVÝ ROK! 
Při přečtení názvu dnešního úvodníku mi sice trochu „běhá mráz po zádech“, ale 

toto přání se nemusí týkat jen 1. ledna ☺. Minimálně pro studenty a učitele je začátek 
nového roku i 1. září – a k tomu se také sluší pěkně popřát! O štěstí má sice každý svoji 
vlastní představu, ale veselo by při tom určitě mělo být co nejvíce. Prý to prodlužuje život! 
A čím delší život, tím delší možnost docházky do naší oblíbené ZUŠky. Neboť jak jistě víte 
– vzdělávání u nás nekončí věkem maturantů či vysokoškoláků, ale je přístupné všem 
zájemcům bez rozdílu věku. Patříte-li tedy k lidem, kteří si na začátku nového roku dávají 
různá předsevzetí – máte opět šanci. Bude-li se vaše předsevzetí týkat osobních pokroků 
v oblasti umění, jsme zde pro vás!                                                       Karel Šust, ředitel školy    
 
 

ŠVP – ROK TŘETÍ 
 Výuka podle našeho vlastního ŠVP (školního vzdělávacího programu) letos 
postupuje do třetích ročníků všech stupňů studia. ŠVP prošel samozřejmě i v průběhu 
minulého roku pravidelnou aktualizací, při které jsme vyhodnotili započaté změny a upravili 
kosmetické detaily programu dle aktuální poptávky veřejnosti a podmínek výuky ze strany 
ministerstva školství. S celým zněním našeho ŠVP se můžete seznámit na našem webu, 
případné dotazy vám rád zodpovím v ředitelně ☺.  
 
 

CO JE V ZUŠ NOVÉHO PO PRÁZDNINÁCH 
Letošní prázdniny proběhly zcela ve znamení přebírání celého areálu bývalé ZŠ 

Jih. Formálně (tedy papírově) bylo sice dokonáno již 29. června, ale tímto dnem se pro nás 
teprve otevřely všechny prostory a začalo objevování. První dojmy byly velmi depresivní. 
Většina tříd a kabinetů vypadala jako po výbuchu bomby či průchodu uragánu. Hromady 
nepotřebných pomůcek, starého nábytku, rozbitých skříní, … Ze zdí trčely vytrhané dráty, 
z některých podlah zase plynová či vodovodní instalace – prostě lahůdka. Do tohoto stavu 
nás ranila zpráva od hlavního architekta města HK, že zamýšlená přestavba celého areálu se 
opět odkládá minimálně na dva roky. Na „vině“ jsou prý tentokrát termíny schvalování 
různých územních rozhodnutí, výběrových řízení, stavebních povolení a spousty jiných 
papírových nezbytností, které musí být vyřízeny před zahájením stavby.  

Momentální realita je tedy taková, že jsme sice dostali do užívání celý areál Jihu, 
ale užívat ho nemůžeme. Budeme se smutně dívat na prázdná okna a představovat si, jaké 
by to bylo, kdyby … Neobývané budovy budou zřejmě dále chátrat (už na začátku prázdnin 
protekla na čtyřech místech střecha v hlavní budově). Jejich alespoň základní údržba (včetně 
topení proti zamrznutí) nás bude stát samozřejmě další peníze z rozpočtu školy. Situace 



 2

s sebou nese ale i úsměvná pozitiva – např. jsme asi jediná ZUŠ v republice, která provozuje 
a pronajímá dvě tělocvičny �. 

Podle hlavního architekta můžeme zahájit stavbu nejdříve v září 2014! To ale ještě 
vůbec nemluvíme o penězích v rozpočtu. V posledním roce vyjednávání se díky lidové 
tvořivosti ustálilo odhodlání města věnovat na přestavbu Jihu částku 50 milionů Kč (odhad 
při zpracování prostorové studie činil přitom 160 mil. Kč.). I těchto 50 mil. na nejnutnější 
vnitřní úpravy je ale zatím jen virtuální realita. Všichni víme, že na podzim roku 2014 nás 
čekají volby do městských zastupitelstev. Praxe z předchozích tří volebních období bohužel 
ukazuje, že před volbami nikdo neschválí žádnou částku, která by se „zúročila“ až 
v budoucím volebním období. Pravděpodobně tedy může být doporučeno, aby akci řešilo až 
příští zastupitelstvo. To se bude nejprve rok seznamovat se situací, pak se budou 
přehodnocovat dosavadní projekty a plány s cílem ušetřit, následně se vypracují plány nové, 
které cenu potvrdí (příp. ještě díky inflaci poroste), připraví se několik fází stavby, budou se 
hledat peníze, do toho se přiblíží nové volby a vše může začít od začátku. Alespoň tak je to 
(v mírných obměnách) zmíněná poslední tři volební období. Mezi tím se v dalších městech 
našeho kraje úspěšně otevřou nově zbudované ZUŠky – kupodivu tam, kde se o tom ani 
moc nemluvilo … V minulém roce to byla např. úplně nová budova pro ZUŠ Náchod a 
Dvůr Králové – obě v centrech měst za podobné částky cca 80 mil. Kč. A Hradečákům 
zbývá zase jen smutně koukat. Možná se tak alespoň dostaneme do pelhřimovské knihy 
rekordů … 

Tak, to jsem si trochu „vylil srdíčko“ a nyní již k těm pozitivnějším záležitostem.  
I přes nevlídnost prostředí na Jihu a zákaz rekonstrukcí ze strany města jsme alespoň 
částečně zprovoznili další učebny v přízemí a v prvním patře hudební budovy. Ze Střeziny 
se sem natrvalo stěhují třídy akordeonů (I. Skrbková, J. Kliment) včetně obou orchestrů. 
Ruku v ruce s nimi jde také kytarista R. Coufal. Celý areál dostane konečně také svoje 
zastoupení z vedení školy – ze Střeziny sem přesídlí se svou kanceláří zástupce ředitele pro 
hudební obor Mgr. Radek Škeřík. 

Během prázdnin jsme kromě nutných oprav malování vybourali původní dělící 
stěny mezi ZUŠ a ZŠ a naopak jsme stejným způsobem uzavřeli momentálně zbytečnou část 
původních šaten. Díky tomu jsme mohli zprovoznit provizorní hlavní vchod do celého 
areálu – společný pro hudební i taneční obor. Opravili jsme hlavní bránu na školní dvůr a 
opatřili ji elektrickým zavíráním, aby nám tam neparkovali občané a zaměstnanci okolních 
firem. Na dvůr, který zatím slouží také jako nouzové parkoviště pro rodiče, jsme nechali 
dosypat asfaltový recyklát. Dvůr pro parkování rodičů a žáků bude otevřen v době školní 
výuky od 12,30 do 20,00 hodin. Mimo tuto dobu může bránu otevřít kterýkoliv učitel ze 
svého mobilu nebo klíčem na sloupku brány.  

 

V celém areálu jsme zprovoznili telefonní ústřednu a tím jsme mohli zredukovat 
počet našich samostatných telefonních linek. Nové telefonní číslo pro celou budovu Jih je 
498 563 200 (ústředna). Pokud budete znát od svého učitele číslo linky, dovoláte se další 
volbou přímo do příslušné učebny. Sborovna tanečního oboru má číslo linky 232 (lze tedy 
volat přímo číslo 498 563 232).  

Téměř vše v areálu Jihu je provizorní. To ale neznamená, že si toho nebudeme 
hledět a nebudeme o zařízení řádně pečovat. Po budovách jsou např. rozmístěny kontejnery 
na třídění odpadu, určitě se pokusíme oživit výzdobu chodeb a společných prostor, pro péči 
o rozsáhlé venkovní prostory plánujeme koupi zahradního traktoru. Všichni doufáme, že 
stav provizoria nebude trvat déle, než bude opravdu nutné. 



 3

INFORMACE KE ŠKOLNÉMU 
Pro naše stálé „zákazníky“ zdánlivě nic nového, nicméně – opakování je matka 

moudrosti. Takže: 
• SPLATNOST ŠKOLNÉHO: Zapsat žáka ke studiu na tento školní rok může třídní 

učitel až po ověření provedené platby školného. Pokud jste dodrželi datum splatnosti 
25. 8. 2012, máme již vaši platbu zaznamenanou v počítači a nebudeme od vás tedy 
vyžadovat žádné potvrzení. Pokud jste platili školné až na poslední chvíli, je třeba 
třídnímu učiteli ukázat potvrzení o provedené platbě.  

• OMYLNÁ PLATBA: Pokud jste platili a my vám budeme tvrdit, že ne, opět budeme 
potřebovat doklad o platbě. Každý žák má na každé pololetí počítačem přidělen osobní 
variabilní symbol. Stačí malá chybka nebo použití VS z minulého pololetí a stanete se 
v lepším případě „sponzorem“ jiného žáka nebo vaše platba bloudí světem ☺. Naštěstí 
není takových bludných plateb mnoho a vždy se podaří je dohledat. 

• ROZLOŽENÍ PLATBY ŠKOLNÉHO: Pokud se nacházíte momentálně ve špatné 
finanční situaci, je možné požádat o rozložení plateb školného do max. tří splátek. 
Žádost stačí jednou větou e-mailem paní hospodářce (info@strezina.cz), která se 
s vámi na základě žádosti spojí a dojedná konkrétní termíny splatností. Důležité je ale 
jednat rychle – vždy musí být alespoň nějaké období docházky předplaceno, jinak 
výuka nemůže pokračovat. 

• STUDIUM PRO DOSPĚLÉ: Všichni studenti SPD, kteří současně studují střední 
nebo vysokou školu (denní studium), musí do 15. října 2012 doručit do kanceláře 
školy aktuální potvrzení o studiu. V opačném případě jim bude po tomto termínu 
předepsán k úhradě doplatek školného do plné výše pro kategorii SPD pracující. 

• VRATKY ŠKOLNÉHO: Při krátkodobé nepřítomnosti žáka se školné nevrací! Pokud 
je žák dlouhodobě nepřítomen ve výuce (minimálně čtyři týdny za sebou) a tato 
skutečnost je předem škole oznámena, můžeme na základě potvrzení lékaře nebo 
čestného prohlášení rodičů část školného vrátit (zpravidla 50% původní částky). 
Zásadně písemné žádosti s uvedením čísla účtu – vyřizuje hospodářka školy.  

 
 

KLUBY PŘÁTEL  
Všechny obory naší školy mají založena vlastní občanská sdružení – různě 

pojmenované kluby přátel a rodičů. Jejich prostřednictvím pořádáme a dotujeme všechny 
akce školy nad rámec základní výuky. Členství v těchto klubech přátel je zpravidla vázáno 
na zaplacení ročního členského příspěvku. V této záležitosti se na vás obrátí počátkem roku 
třídní učitelé všech oborů (s výjimkou LDO). I když jde o členství dobrovolné, je pro 
studium v naší škole v podstatě nezbytností. V tomto smyslu „dobrovolné“ je totiž vlastně 
i samotné zaplacení školného a celé studium na ZUŠ. Prostřednictvím klubů přátel se 
financuje veškerá činnost oborů nad rámec základní výuky (všechna školní představení, 
výstavy, soutěže, zájezdy, koncerty různých hostů, besedy, exkurze, pronájmy, soustředění 
žáků atd.). Členstvím ve zmíněných klubech přátel získávají naši žáci navíc mnoho dalších 
výhod pro své studium.  

Pro pořádání celoškolních akcí existuje ještě samostatný celoškolní Klub ZUŠ 
Střezina. Ten sdružuje všechny členy jednotlivých oborových sdružení (již bez dalšího 
placení ✪) a přináší další výhody pro naše studenty, někdy i pro celé rodiny. Členem Klubu 



 4

se automaticky stává žák školy (jeho zákonný zástupce) po zaplacení školného a přihlášení 
se do samostatného občanského sdružení oboru, který studuje. Členem Klubu jsou dále  
zaměstnanci školy, sponzoři a jiné instituce – zkrátka všichni, kteří souhlasí se základní 
myšlenkou Klubu: pomáhat ZUŠ Střezina a aktivně se podílet na její činnosti. Členství 
můžeme potvrdit vydáním průkazky člena Klubu ZUŠ (platnost jeden kalendářní rok). 
Tu obdržíte buď prostřednictvím třídních učitelů, nebo na požádání v kanceláři školy. 
Stejným způsobem je na průkazce potvrzováno i případné prodloužení členství.  

Průkazka opravňuje držitele (mnohdy i celé rodiny) k následujícím výhodám u 
našich partnerů: 

• Vstup zdarma nebo s velkou slevou na veškeré programy hudebního oboru  
• Vstup zdarma na všechna představení divadla Jesličky (při velké návštěvnosti 

mají přednost diváci se zakoupenými vstupenkami)     
• Zdarma kopírování jednotlivých částí jinak nedostupných skladeb, textů a jiných 

materiálů pro aktuální potřebu ve výuce (prosíme – nežádejte kopírovat běžně 
dostupné noty a školy hry na nástroje a podobný materiál)   

• Vstup zdarma pro žáky VO do státních galerií a na jimi pořádané výstavy 
v celé republice (na průkazce je třeba mít zapsané studium výtvarného oboru!)      

• Vstup zdarma nebo s poplatkem 50,- Kč, pokud budou k dispozici vstupenky 
(nebude-li akce vyprodána), na všechny řady abonentních koncertů 
Filharmonie Hradec Králové (přednost mají diváci se zakoupenými 
vstupenkami) Pokud bude žák s rodiči a bude požadovat místo vedle nich, 
poskytne mu Filharmonie HK 50% slevu na vstupenku (dle jednotlivých druhů 
vstupného podle umístění v hledišti, na balkóně nebo v ložích). 

• 5 – 10% sleva na nákup celého sortimentu obchodního domu hudebních 
nástrojů CMI PLAZA (Kladská ul. 1117) www.cmias.cz  

• 5% sleva na nákup celého sortimentu prodejny HUDEBNÍ CENTRUM 
(Průmyslová ulice č. 944) www.hudebnicentrum.cz  

• 7% sleva na nákup celého sortimentu prodejny kancelářských, školních          
a výtvarných potřeb PAPÍRNICTVÍ NA HRAD Ě (Špitálská ul.)  

• 5% sleva na nákup CD a HI-FI elektroniky v prodejně BRITEK – PETR 
BRICH (Karla IV. 634 – vedle ČS) www.britek.cz  

• 5% sleva na nákup v prodejně GEOM - HUDEBNINY, UČEBNICE 
(Karla IV. 689) www.geom.cz  

• 10% sleva na celý sortiment v prodejně MUSIC HELL  (tř. Karla IV. - ve dvoře 
před KD Střelnice) www.music-hell.cz  

• 10% sleva na celý sortiment reklamního atelieru REKLAMA A 
PROPAGACE RA s.r.o. (Pospíšilova tř. 373) www.reklama-ra.cz   

• 10% sleva na celý sortiment při platbě v hotovosti v prodejně map, atlasů, 
CD, knih a not VÁCLAV HRUŠKA - VH GRAMO  (Čelakovského ul. 609) 
www.vhgramo.cz   

•  

 

Děkuji všem našim partnerům za podporu činnosti naší školy. Snažíme se jejich 
počet nadále rozšiřovat. Rádi proto uvítáme další vaše tipy a nabídky ke spolupráci, 
nebráníme se ani sponzorským darům ✪! Na oplátku nabízíme např. reklamu v našem 
zpravodaji a na webu školy, kulturní programy všeho druhu a radost z dobrých skutků, 
kterých není nikdy málo.                                                                                                    KŠ 


